
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29.12.2017 № 1610 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в Положение о работе 

общественной комиссии по оценке предложений, поступивших в ходе 

общественного обсуждения муниципальных программ в рамках 

реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной 

городской среды» и контроля за их реализацией 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Устава муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, в целях реализации на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в Положение о работе общественной комиссии 

по оценке предложений, поступивших в ходе общественного обсуждения 

муниципальных программ в рамках реализации приоритетного проекта 

«Формирование комфортной городской среды» и контроля за их реализацией 

(далее – Комиссия), утвержденное постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

12.04.2017 №397 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 



16.03.2017 №275 «О реализации приоритетного проекта «Формирование 

комфортной городской среды» на территории муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (далее – положение) 

следующие изменения: 

1.1. в пункте 2.1. слова «Персональный» заменить на «Численный». 

1.2. пункт 2.3. изложить в следующей редакции: 

«2.3. Председатель, заместитель председателя, секретарь Комиссии, 

члены комиссии одинаково обладают правом голоса.».  

1.3. в пункте 3.2. положения слова «и общественной территории 

(наиболее посещаемой муниципальной территории),» исключить.  

1.4. подпункт 4) пункта 4.1. раздела 4 положения считать подпунктом 

3). 

1.5. дополнить положение разделом 6 следующего содержания: 

«6. Организация, подготовка и проведение голосования по отбору 

общественных территорий, в рамках реализации муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 

годы, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах 

6. 1. Для проведения голосования по отбору общественных территорий, 

в рамках реализации муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды» на 2018-2022 годы, подлежащих 

благоустройству в 2018-2019 годах (далее – голосование)  Комиссия:  

6.1.1.    организует проведение голосования; 

6.1.2. создает территориальные счетные комиссии (далее – 

территориальная комиссия).  

6.1.3. обеспечивает изготовление бюллетеней для проведения 

голосования;  

6.1.4. оборудует территориальные счетные участки;  

6.1.5. рассматривает обращения граждан по вопросам, связанным с 

проведением голосования;  

6.1.6. подводит итоги голосования;  



6.1.7. передает итоговый протокол и рекомендации по итогам 

голосования главе администрации муниципального образования для 

включения общественных территорий в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, 

подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах; 

6.1.8. осуществляет иные полномочия, связанные с голосованием.  

6.2. Для голосования создаются территориальные счетные комиссии, в 

состав которой должны входить представители местных отделений 

общественных объединений и политических партий, собраний граждан. 

Численный состав и порядок деятельности  территориальных счетных 

комиссий определяется решением Комиссии и может быть не менее 3-х 

человек.  

6.3. Подсчет голосов производится путем суммирования количества 

голосов участников голосования, поданных за каждый проект 

благоустройства общественных территорий, внесенный в бюллетень. 

Подсчет результатов  голосования проводится Комиссией на основании 

протоколов территориальных комиссий, и оформляется итоговым 

протоколом Комиссии.  

6.4. После оформления итогов голосования председатель Комиссии 

представляет главе администрации муниципального образования итоговый 

протокол результатов голосования. 

6.5. Иные вопросы, связанные с голосованием разрешаются Комиссией. 

6.6. Организационно-техническое обеспечение деятельности 

территориальных комиссий обеспечивает администрация муниципального 

образования.».  

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования   

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области       М.А. Шинкарёв 


